关于东一路施工期间
禁止机动车、非机动车、行人通行的通告

车辆绕行示意图

因东一路道路施工需要，对
东一路的新一路口至长福杭路口
段进行封道，现将有关事项通告
如下：

一、禁止通行时间
2020年9月28日起至2020

年11月25日止。
二、禁止通行区域
东一路的新一路口至长福杭

路口段，详见车辆绕行示意图。
三、禁行车辆类别
各类机动车、非机动车、行人
四、相关绕行线路
1、途径东一路（新一路口至

长福杭路口段）来往梅林大道、长
福杭路、新一路、的车辆按照车辆
绕行示意图进行提前绕行。

2、施工单位将在梅林大道、

长福杭路设置绕行指示牌，各车
辆、行人按照绕行指示牌进行绕
行。

3、禁行路段范围内及周边居
民、企业、商户请合理安排出行线
路。

五、其他事项
施工期间，如需对交通组织

措施再作调整的，将另行发布通
告。请广大机动车、非机动车驾
驶人和行人自觉遵守本通告规
定，遵照交通标志指示通行，并服
从现场管理人员的指挥。如施工
提前完成，道路将提早恢复通行，
届时不做另行通知。

特此通告。
江苏启安建设集团有限公司

2020年9月26日

2 2020年9月28日 星期一

责任编辑：余艳珍要闻
QIANTANG NEW AREA DAILY

未来五年，我的希望是：
陈先生：杭州没通高铁的，现在只剩临安

了，希望“十四五”时期，杭临绩铁路能尽快建
成通车。

楼先生：希望“十四五”时期能更加关注
农村重大疾病就医问题。

魏女士：我来自河南，在杭州工作 8 年
了。租房越来越贵，希望杭州能关心我们这
些在杭的外地人，多开发些针对外地人的廉
租房。

……
9月24日起，杭州市人大常委会财经工委、

杭州市发展和改革委员会等单位联合推出“建
言杭州‘十四五’献计城市新发展”网上意见建
议征集活动。征集活动一经推出，市民踊跃建
言献策，在对这座城市的发展充满期待的同时，
也就自己关心的议题提出意见、建议。

众所周知，连续实施的十三个五年规划，
有力地推进了我国经济社会实现向高质量方
向发展，人民生活持续改善、国家实力不断增
强、国际影响力大幅提升。即将开启的“十四

五”规划，承载着全国上下实现更好发展的殷
切期盼。因此，科学制定好“十四五”规划是
国之大事，是民心所向。

最近，习近平总书记在湖南省长沙市主持
召开基层代表座谈会，听取了基层干部群众代
表对“十四五”规划编制的意见和建议。同时，
习近平总书记强调，人民对美好生活的向往就
是我们的奋斗目标。五年规划编制涉及经济
社会发展方方面面，同人民群众生产生活息息
相关，需要把加强顶层设计和坚持问计于民统
一起来，鼓励广大人民群众和社会各界以各种
方式建言献策，推动“十四五”规划编制顺应人
民意愿、符合人民所思所盼。此次建言杭州

“十四五”，献计城市新发展民意直通车特别策
划活动起到了很好的倾听民声，集中民智，汇
聚民意的作用。因此，杭州市民应当大声地说
出：未来五年，我的希望是……这是助力杭州

“十四五”发展，杭州需要您的好点子
或许，有的市民感觉“十四五”规划是“高

大上”的事，我们平头百姓的话上不了“规
划”；一句话两句话的“规划”是否太简单了；

还有我们说的这些“柴米油盐”的事管用吗？
再说，编制“十四五”规划是专家行家们的事
等等。总而言之，抱有这样那样想法的市民
是具有一定代表性的。

正因为此，三家单位联合推出了建言杭
州“十四五”，献计城市新发展民意直通车特
别策划活动，就是希望我们老百姓表达自己
对未来五年的希望。同时，民意直通车特别
策划活动就好比一个“传声筒”。您的建议、
要求、希望通过这个“传声筒”，让我们的规划
编制者、专家、政府都能听到。这样您的建
议、要求、希望就有可能被写进杭州的“十四
五”。为此，我们是否应当围绕党的建设、深
化改革、生态宜居、数字经济、民生实事、思想
文化、社会治理、创业创新、乡村振兴、重大建
设等 10 个方面，大声地说出自己的想法，以
助力杭州“十四五”城市发展。

9月28日 9:00-17:30停五街
施一线（台旭站-十八五街施（欧变））：
下沙路与12号路提升改造工程部分
施工用电；9:00-17:30停江东新村
东8#变A路闸刀：新东村一带；9:00-
17:30 停青龙 508 线九桥分线 33-
03#杆：文伟村一带；9:00-17:30停
文伟村6#变低压总闸：文伟村一带

9月29日 9:00-17:30停三联
村4#变A路低压闸刀：三联村一带

温馨提示：为更方便更快捷的提
供用电抢修服务，各电力用户可拨打

24小时故障报修电话：
低压用户请拨：
义蓬片
51225373/18868400003，
新湾片
51225382/18868400007，
河庄片
51225358/13456800003，
高压用户请拨：
18958080872 / 82951000
下沙片用户请拨 ：
18958089070

钱塘新区供电公司一周停电计划

本报讯 9月25日，市督查组
一行赴新区国庆节前安全生产检
查工作，新区领导李鹏参加。

督查组一行先后来到杭州爱知
工程车辆有限公司、浙江海外留学
人员创业园、和达制造产业化基地，
认真听取企业、园区的发展情况，并
详细询问了安全生产落实措施。

督查组指出，平安是发展的基
础，企业、园区要重视安全生产，在
压实安全生产主体责任的同时，要
注重培育员工的安全生产意识。
在杭州爱知工程车辆有限公司，他
仔细查看了车间运行及安全防护
情况，并就企业现阶段的发展难题
进行深入交流。随后，督查组一行

来到浙江海外留学人员创业园、和
达制造产业化基地等两个小微园
区，听取园区运营管理单位安全生
产工作介绍，并走进园内部分重点
企业，询问园企双方安全生产协同
配合情况。

督查组强调，定期检查有利于
减少安全生产隐患的发生。在相
关职能部门检查的基础上，企业自
身要落实安全生产主体责任，定期
开展员工安全培训，提高员工安全
生产意识；园区运营管理单位要牢
牢把握安全生产关，重点关注区域
内的消防、人员安全，为入园企业
生产经营提供安全的环境和空
间。 （尹思燃曹兴和）

■记者 许莉莎尹思燃 通讯员高锋庆

本报讯 9月25日，随着启动杆的缓缓推
下，第二届“九象杯”工程机械操作技能大赛
在新湾街道正式拉开帷幕。以比赛促提升，
此次技能大赛也按下了新区新一轮系列技能
大赛的开始键，新区职工们将从这里扬帆起
航，不断攀登自身技能的高点。

据了解，“九象杯”工程机械操作技能大
赛分宁波、温州、嘉兴、金华、杭州五个赛区，
采用公开、开放的形式邀请浙江省内的操作
手报名参与比赛。近百名选手将通过半年
的现场较量，展现技能工匠的自身价值，突
出技能工匠对时代发展、对国家建设的积极
意义。技能大赛的自主开展，更是彰显了新
区在弘扬工匠精神、传承敬业风尚上的主动
作为。

高质量发展离不开高素质工匠的培
育。近年来，新区传统制造业企业转型升
级势头迅猛，昔日“人海”战术正被精益求
精的“人才”战术替代。其中，新区总工会
也充分发挥工会作用，立足职工的成长成
才，多年来广泛深入推进“蓝领成才”职工
素质提升工程，积极资助外来务工人员上
大学，组织劳模（工匠）传帮带，大规模开展
技能素质培训，一大批技能人才脱颖而
出。“杭州工匠”获得者张利舟便是新区人
才大潮中的一朵“浪花”，从事模具设计十
多年来，他用匠心做实事，设计的叠层模
具，曾将上海通用汽车的生产效率提升了
100%。精益求精，匠心不改，工会氛围下
培育的“张利舟”们，为新区的高质量发展
贡献出工匠们的坚定力量。

淬火炼钢正当时。此次的技能竞赛也是

全区职工技能水平提升的试金石。“区内企业
在不断建立和完善职工培训制度、分配激励
制度，更好地激发技能人才的活力和创造
力。我们也将一如既往用好‘劳动竞赛’这个
看家本领，搭建更多成长成才、就业创业、服
务社会的平台，引导职工走技能成才之路。”
区总工会相关负责人表示，接下去，围绕大项
目建设、重点工程建设，新区还将举办5场省
（市）职业技能竞赛，通过经常性组织开展技
术交流、技术革新和攻关，帮助职工学习新知
识、掌握新技能、增长新本领。

此外，九象救援队的授旗仪式也在当天
举行。据悉，杭州九象在2019年成立“紧急
救援队”，一年多来，起重设备驾驶员团队凭
借过硬的技能多次在救援活动中发挥积极作
用，同时也将严谨认真、精益求精的工匠精神
传播开来。

把希望大声说出来
□特约评论员 顾俊民

练兵比武“以赛促练”“九象杯”技能大赛启动 市督查组来新区开展节前安全生产检查

本报讯 近日，浙江理工大学
马克思主义学院渠长根院长，受教
育部委托项目“中国共产党革命精
神系列读本之孔繁森精神”顺利结
题并出版。

本部著作是由教育部、中央党
史研究室联合设立的“高等学校中
国共产党革命精神与文化资源研
究中心”和“教育部高等学校社会
科学发展研究中心”共同推出的最
新研究成果。该部《孔繁森精神》
是继《红船精神》后，由浙江省高校
主持完成的“中国共产党革命精
神”系列研究成果读本的第二部书

稿。该著论史论结合，资料翔实，
论证严密。

中国共产党在带领中国人民
取得革命、建设、改革伟大胜利
的同时，铸就了具有丰富时代内
涵和民族特征的革命精神，研究
和宣传革命精神，对弘扬党的优
良传统具有重要意义。此系列
丛书整合各地资源协同创新，将
中国共产党革命精神研究上升
为国家工程，同时，以高校为依
托，发挥高校特别是新区高校的
优势，将切实发挥革命精神育人
的教育功能。

《中国共产党革命精神系列读本》第二部
由新区高校主持完成

■见习记者 余梦梅记者 吴宇翔

9月23日，下沙街道举办比学赶超第三
季度擂台赛，重点围绕街道“八件大事”说业
绩、比成效，营造“敢干、想干、能干”的浓厚氛
围，对各社区“一肩挑”人员和调整后的班子
进行考察锻炼，这也是下沙街道社区组织换
届选举中的重要一环。

据了解，此次换届选举共涉及19个社区，
12个经联社，112名两委班子，110个楼道小组，
847名居民代表。下沙街道锚定目标，开展数项
活动，确保整体换届工作往向好向稳方向发展。

“社区组织换届选举是事关基层发展和
基层治理的一场大仗硬仗。街道分管班子、
职能科室去年起就对19个社区开展了前期
调研。”据下沙街道相关负责人介绍，为此，街
道在全市首创社区红黄绿三色选情研判机
制，根据选情的复杂难易程度，将各个社区分
为三色，提前进行选情预判。结合往届换届
经验，推行“两张报表”预警机制，针对撤村建
居社区居民关心的集体经济方面，以物业租

金收缴情况作为选情预判的晴雨表，针对城
市型社区，从物业费收缴比例看对物业工作
的满意程度，从而侧面反映对社区工作满意
程度，制定两个指标的月报表，提前介入，确
保居民关注的工作得到有效跟进。

与此同时，下沙街道着手社区“一肩挑”
调整，于6月底前调整充实提拔了两委班子
56名，成为新区最早完成该项工作的街道。
7月20日到23日，街道主要领导对新任班子
开展工作“满月走访”，了解掌握新进人员的
情况，为社区下一步工作“把脉问诊”。

为推动干部在“换中干、干中换”，下沙街
道围绕年初规划的“八件大事”，自4月开始
实行月度现场会，季度擂台赛的评比机制。
全年共确定民生耕耘、三方协同、地下空间整
治、留用地开发等7个月度现场会主题，每月
在该项主题工作成效明显的社区召开现场
会，互学互促，共同提升。与此同时，街道每
季度召开一次社区书记擂台大比武活动，全
体社区书记重点围绕“八件大事”说业绩、比
成效。通过定期的月晒季赛，对各社区“一肩

挑”人员和调整后的班子进行考察锻炼，营造
浓厚比学赶超氛围，持续激发干事创业激情。

社区新任两委班子调整充实完毕后，为
加速新任班子下沉，同时让居民熟悉新的成
员，增加熟悉度和信任感，下沙街道创造性推
行了“暖心入户六必访”行动，定期进行网格
内党员联户走访，在新生儿出生、新生入学、
金婚、退伍、入伍和去世等重要时间节点开展
入户走访，目前各社区主要领导“六必访”走
访率达到60%以上，部分社区达到社区书记
100%走访率，在8月首次新生入学访中，社
区主职干部走访率达到了95%以上，进一步
拉近了两委班子和党员居民的距离。

值得一提的是，为确保选举纪律，本届选举
所有场所将都配有摄像头全程监督记录，防止
扰乱选举，同时，“清廉下沙”手机云监督平台也
正在搭建中，计划在本届选举前投入使用。

两报表 三色选 六必访 擂台赛

下沙街道全力“奋战”村社换届选举

本报讯 9月25日，和达商业
举行“和你一起”后疫情时代商业
发展主题沟通会。本次会议邀请
了新东方、宝龙商业等商务合作伙
伴，就后疫情时代钱塘新区的未来
商业发展进行深度交流。

会议对和达商业的品牌定位、
发展战略及运营模式等进行了详细
解读，并对公司商业板块的未来发
展规划进行介绍，向各品牌商发出
合作邀请，共同见证后疫情时代和
达商业的全新发展。随后，宝龙城
市广场总经理、钱投集团邻居中心

负责人等四位嘉宾就社区商业邻居
中心的发展模式、后疫情时代影院
发展趋势和杭州整体的商业变迁等
内容进行了阐述，并为新区未来商
业发展献上祝福。

疫情给实体商业带来打击的
同时，也给实体商业发展创造新机
遇，未来，和达商业将加大与钱塘
新区各行业经济体之间的深度融
合，将把更高品质的商业配套植入
新区内闲置土地的综合开发利用
中，为钱塘新区的未来商业发展注
入创新活力。 （姚建英）

和达商业举办“和你一起”后疫情时代商业发展
主题沟通会

秋意渐起，新区金沙湖畔桂花盛开，满湖飘香。不少新区市民选择来这休闲，孩子们到边上的沙滩游戏，大
人们则赏桂闲聊，共同享受假期时光。

记者 童志忠 摄
桂香醉城